
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33478  71Sexta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 109/2017 Pregão Presencial nº. 068/2017

Extrato de Contrato nº. 524/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: AUTO 
POSTO SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de combustível 
gasolina, óleo diesel bs 500 e bs 10 para serem utilizados na frota 
de veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social) Data da 
Assinatura contrato: 21/09/2017, vigência: 21/09/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 253.450,00 (Duzentos e cinquenta e 
três mil quatrocentos e cinquenta reais).
Processo Nº. 112/2017 Pregão Presencial nº. 070/2017 

Extrato de Contrato nº. 534/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
COFERPA COMERCIO DE FERROS PARA LTDA - EPP, CNPJ: 
16.813.213/0001-72 (OBJETO: Aquisição de materiais na área 
de serralheria em geral, em atendimento ao fundo municipal dos 
direitos da criança e do adolescente deste município) Data da 
Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 39.549,70 (Trinta e nove mil quinhentos 
e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Extrato de Contrato nº. 540/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
J F FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ: 
14.734.324/0001-68 (OBJETO: Aquisição de materiais na área 
de serralheria em geral, em atendimento ao fundo municipal dos 
direitos da criança e do adolescente deste município) Data da 
Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 29.521,30 (Vinte e nove mil quinhentos 
e vinte e um reais e trinta centavos).
Processo Nº. 112/2017 Pregão Presencial nº. 070/2017

Extrato de Contrato nº. 533/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: COFERPA 
COMERCIO DE FERROS PARA LTDA - EPP, CNPJ: 16.813.213/0001-
72 (OBJETO: Aquisição de materiais na área de serralheria em 
geral) Data da Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 
28/09/2018, Valor previsto estimado em R$ 158.283,55 Cento e 
cinquenta e oito mil duzentos e oitenta e três reais e cinquenta 
e cinco centavos).

Extrato de Contrato nº. 539/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: J F 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ: 14.734.324/0001-
68 (OBJETO: Aquisição de materiais na área de serralheria em 
geral.) Data da Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 
28/09/2018, Valor previsto estimado em R$ 112.022,80 (Cento 
e doze mil vinte e dois reais e oitenta centavos).
Processo Nº. 109/2017 Pregão Presencial nº. 068/2017

Extrato de Contrato nº. 525/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: AUTO 
POSTO SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de combustível 
gasolina, óleo diesel BS 500 e BS 10 para serem utilizados na 
frota de veículos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente) Data da Assinatura contrato: 21/09/2017, 
vigência: 21/09/2018, Valor previsto estimado em R$ 43.900,00 
(Quarenta e três mil novecentos reais).
Processo Nº. 112/2017 Pregão Presencial nº. 070/2017

Extrato de Contrato nº. 535/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COFERPA COMERCIO DE 
FERROS PARA LTDA - EPP, CNPJ: 16.813.213/0001-72 (OBJETO: 
Aquisição de materiais na área de serralheria em geral) Data da 
Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 940.690,50 (Novecentos e quarenta 
mil seiscentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Extrato de Contrato nº. 541/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J F FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ: 14.734.324/0001-68 (OBJETO: 
Aquisição de materiais na área de serralheria em geral) Data da 

Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 462.143,50 (Quatrocentos e sessenta 
e dois mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos).
Processo Nº. 112/2017 Pregão Presencial nº. 070/2017

Extrato de Contrato nº. 536/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: 
COFERPA COMERCIO DE FERROS PARA LTDA - EPP, CNPJ: 
16.813.213/0001-72 (OBJETO: Aquisição de materiais na 
área de serralheria em geral). Data da Assinatura contrato: 
28/09/2017, vigência: 28/09/2018, Valor previsto estimado em 
R$ 278.049,40 (Duzentos e setenta e oito mil quarenta e nove 
reais e quarenta centavos).

Extrato de Contrato nº. 542/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J F 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - ME, CNPJ: 14.734.324/0001-
68 (OBJETO: Aquisição de materiais na área de serralheria 
em geral, em atendimento as necessidades do fundeb deste 
município) Data da Assinatura contrato: 28/09/2017, vigência: 
28/09/2018, Valor previsto estimado em R$ 110.461,30 (Cento 
e dez mil quatrocentos e sessenta e um reais e trinta centavos). 
Redenção/PA, 02 de Outubro 2017.

Protocolo: 236940
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA PÚBLICA 

N° 001/2017-CP/SEMAB. 
Objeto: Contratar Empresa Especializada na Venda de 
Motoniveladora e Caminhão Caçamba. Data de abertura. 
17/11/2017 as 09h00min. Será julgado o processo de licitação 
no prédio da Prefeitura Municipal de Rurópolis. Para aquisição do 
edital compareça na sede do município a Rua 10 de maio 263 
centro. Cleunice Mendes de Oliveira Presidente CPL.

Protocolo: 236942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017, Tipo menor preço 
por item, abertura dia 25/10/2017, às 09h 00min horário 
local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para locação de 
veículos automotores traçados, maquinários de terraplanagem, 
caminhões de apoio, caminhões baú e motocicletas, destinados a 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas 
Secretarias Municipais, retirada do edital na Prefeitura Municipal 
de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das 
08:00 as 12:00h, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

Alenquer, 10 de outubro de 2017.
SIMONE ZAILANE LOPES FERREIRA

Pregoeira
Protocolo: 236920

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREGÃO PRESENCIAL 9/2017 - 1209003A - CPL/PMSBP
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1209002A - CPL/PMSBP - CPL/
PMSBP aberto em: 02/10/2017 ás 14:00h, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÁS GLP PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO 
DE SANTA BÁBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS 
MUNICIPAIS, foi declarado DESERTA e terá REABERTURA da 
sessão publica no dia 26/10/2017 ás 14:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 236946

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1107001A - CPL/PMSBP. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
(ITENS DESERTOS E FRACASSADOS), em favor da Empresa VS 
COM E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ: 09.222.862/0001-33.

Santa Barbara do Para, Pá 04/10/2017.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Protocolo: 236945

PREGÃO PRESENCIAL 9/2017 - 1809003 - CPL/PMSBP
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DE SESSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o 
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1809002 - CPL/PMSBP aberto em: 
03/10/2017 ás 09:00h.
Objeto: SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO/ 
REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS, E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ, foi declarado DESERTA e terá REABERTURA da sessão 
publica no dia 26/10/2017 ás 09:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 236948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 034/2017-SEMSA. 
Objeto: Contratação de empresa Especializada Em Serviços 
de Abastecimento de Gases Medicinais (gases liquefeitos e 
não liquefeitos) com fornecimento continuado, Abastecimento 
Conforme Demanda e de Forma Parcelada, visando atender 
às necessidades do Hospital de Municipal de Santarém, Samu 
e Upa. Abertura: 25/10/2017 às 09:00h, na SEMSA. O Edital 
poderá ser obtido no site: santarem.pa.gov.br. Gledson E. Sousa 
Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 236950
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

SECRETARIA DE SAUDE MUNICIPAL 
DE SANTO ANTONIO DO TAUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 

Nº004/2017 SRP
Abertura 23 de Outubro de 2017 às 08hs (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Para futuras Aquisição de 
Medicamentos e outros insumos destinado ao Fundo Municipal 
de Saúde De Santo Antonio Do Tauá. Conforme Edital PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações na CPL de Segunda a Quinta da 8:00 horas as 
12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 236951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO. No Resultado da Análise E Julgamento de 
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços n° 2-007/2017, 
ONDE SE-LÊ: cujo objeto é a Implementação/execução de 
obras e serviços de engenharia, para construção da feira da Vila 
dos Cabanos, na Rua dezesseis de abril, quadra 304; LEIA-SE: 
cujo objeto é a execução de obras e serviços de engenharia, 


